АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРГАТСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.02.2024                                              с.Карган                       № 7

	«О  предоставлении земельного участка из земель  сельско-хозяйственного  назначения находящегося  в муниципальной собственности

	В соответствии со статьями 39.17,39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 10 статьи 3 Федерального закона № 137-ФЗ от 25.10.2001г. «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», п.5.1 ст.10 Федеральногозакона от 24.07.2002г. №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», на основании заявления Акционерного общества «Московское».
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить в аренду, без проведения торгов, сроком на 3 (три) года Акционерному обществу «Московское», ОГРН 1025406026986, ИНН 5423100076, КПП 542301001,земельный участок с кадастровым номером 54:09:020109:2215, площадью 1858740кв.м., кадастровой стоимостью 6 051 785рублей 52 копеек, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: Для сельскохозяйственного производства, расположенный по адресу Новосибирская область, Каргатский район, Карганский сельсовет,  для использования в сельскохозяйственных целях.
2. Установить размер арендной платы за вышеуказанный земельный участок
в размере0,3 процента его кадастровой стоимости (на дату заключения договора аренды)за один год.
3 Специалисту Администрации Карганского сельсовета Каргатского района Новосибирской области подготовить договор аренды и акт передачи   земельного участка, а также документы для регистрации договора  аренды на  земельный участок  в соответствии с Федеральный закон от 13.07.2015 N 218-ФЗ (ред. от 04.08.2023) "О государственной регистрации недвижимости"(с изм. и доп., вступ. в силу с 01.10.2023).
4  Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.
Глава Карганского сельсовета                        А.В.Трипузов